DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N2  109, terça-feira, 9 de junho de 2020

0~w

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRO 'EICO N2  13.00212020-PC SRP

O Município de Tralri, at avés..da(oj Autarquia Municipal de Trânsito por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público o adiamento da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N 2  13.00212020-PE $P, para registro de preços, tipo menor preço, para
aquisição de mobiliário em geral para rtender as necessidades da Autarquia Municipal de
Trânsito de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no
sitio eletrônico www.licitacoes.e.corr br, iniciando o acolhimentos das propostas e
documentos de habilitação no dia C1 de junho de 2020 às 16:001h, a abertura das
propostas de preços será no dia 16 de junho de 2020 às 08:OOh. Ficando as datas
aprazadas da seguinte forma: lnicland i os acolhimentos das propostas e documentos de
habilitação no dia 09 de junho de 202C às 16:00h, a abertura das propostas de preços será
no dia 19 de junho de 2020 às 08:00b Procedimento IicitatÓrio obedecerá ao disposto na
Lei Federal n2  10.52012002, Decreto n' 10.024119, Lei Federal nu 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores qJe lhe foram introduzidas. O Editei e seus anexos
encontram-se à disposição dos interrssados na sala da Comissão de Licitação, na As.
Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto lorte,. Trairi/CE, bem como nos sitias eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br , https://licitacoes.tce.ce.gov.br , http://www.trairi.ce.gov.br .

Trairi-CE, 8 de junho de 2020.
KEF NEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Fie 1512020-PE-SAP

Feio presente aviso e em .:umprimento às Leis n 2 . 10.520102, Lei nn 8.666/93
e suas alterações, Decreto Federal ne. 10.02412019 e Lei n 5  13.979120, o Pregoeiro Oficial
da Prefeitura Municipal de Varjota-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico nQ,  1512020-PE-SAP cujo objeto é a Aquisição de totens de higienização
destinados as Unidades Administrativa do Poder Executivo Municipal, em obediência a Lei
Estadual ri s 17.216/20 de 19 de nu io de 2020, visando às medidas de contenção e
enfrentamento a Pandemia (COVID-19 no Município de Varjota-CE. Entrega das propostas:
A partir desta data, e abertura das pr postas: 15 de junho de 2020 às 09:00h (horário de
Brasilia( no sitio www.bllcompras.org.tr , nos termos do § jS do ArE 4G da MPV 926/20.
Informações gerais: O Edital poderá su r obtido através do sitio referido acima ou junto ao
Pregoeiro na Comissão de Licitação, si o à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 62.265-000. Centro,
Varjota-CE.

Varjota-CE, 8 de junho de 2020.
FRANCISCO FALB LIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DI PREÇOS Na2020.06.08.1

A Presidente da Comissão F nrmanerrte de Licitação - CPI., torna público, que sera
realizado Certame Licitatório na rr odandade Tomada de Preços, tombada sob nS
2020.06.08,1. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
predial preventiva, corretiva e emerge ic ial, incluindo reposição de Insumos, para a atuação
nos postos de saúde do Município de Várzea Alegre/CE. Data e horário da abertura: 25 de
Junho da 2020, às 09h00min. Em a 'tude do estado de calamidade pública diante da
pandemia de Covid-19, a CPI- receber, os envelopes somente na data e horário marcados
para a abertura. O recebimento será fe to de forma organizada, sendo permitida a entrada de
apenas um representante por vez para .rfetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração
em cumprimento ao Decreto Estadual. )s interessados poderão ler e obter atento integral do
edital e todas as informações sob e a licitação através dos endereços eletrônicos:
www.varzeaalegre.ce.gov.br  e www.te . ..ce.gov.br. Maiores informaçôes:(88) 3541-2893.

Várzea Alegre-CE, 8 de junho de 2020.
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N! 112020-SEINFRA

Tomada de Preços nu 1/2020-SElNFR..
Cujo objeto á a paviment.:ção era pedra tosca na sede do Distrito de Jud dos

Vieiras-PT N 2  1053020-24. A Cornissâr Permanente de Licitação comunica aos interessados
o resultado da análise das propostas je preços da seguinte forma: Classificadas: 1! Master
Serviços e Construções EIRELI ME: 2 Virgílio & Jacira Construções LTDA - EPP: 35  Delmar
Construções EIRELI EPP e 45  RSM Pesr a EIRELI ME. Desclassificadas: Construtora AO EIRELI
ME; Deltacon Construção, Incorpor.ç8o e Engenharia EIRELI EPP; AO Construções e
Serviços EIRELI ME; JC de Aguiar En4enharia e Construções EFP; Via Urbana Serviços e
Empreendimentos EIRELI ME; Cror uva - Construções e Serviços LTDA-EPP; Trend
Construções e Serviços EIRELI EPP; Bnrsdão Construções e Serviços EIREL1 ME; J .V. Martins
Engenharia ME; Amit Empreendimentos e Serviços EIRELI 8FF; Savires Construções EIRELI
ME; Ramiios Construções EIRELI ME; Prime Construções & Locação EIRELI; Praciano
Edificações e Empreendimentos -EIREIJ ME; Mandacaru Construções e Empreendimentos
LTDA e Construtora Morfeu LTDA-EPF Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no
Art. 109, Inciso 1, alínea b' da Lei d' Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição
dos interessados nos dias úteis apss esta publicação no site: ilcitacoes.tce.ce.gov.br ,
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horár,o de O:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:OOhs, na
Rua José Siqueira, nu 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 8 de junho de 2020.
FIAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO

O Município de Cachc,eiro de Itapemirím/ES, através da CPL, torna

público que, face à suspensão ias atividades administrativas presenciais, nos

termos do Decreto Munlcipul n 29.514/2020, a data/horário para

recebimento/protocolo dos enve opes da CONCORRfNCIA PÚBLICA N' 00612020.

cujo objeto é a CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE CONJUNTO DE BRITAGEM -

"BRtTADOR" - BEM MÓVEL PE (TENCENTE AO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM, deve ser, obriga oriamente, agendado no site da PMCI em

"Agendamento Online" ou pelo e-mail licítacao.cachoeiro@gmail.com .

Cachoeira de ttapemirim/E5, 8 de junho de 2020

LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPI

Vi'i!45, EsSu dsvuinunto puá. se v.r,Iic.dr , ..d—ç»nietráni,o

M. pulo ,vdigo 05av201onu0900149

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N 9  003/2020
A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim, por intermédio da CPI.,

torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços nn
003/2020, referente a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
civil para execução da obra de reforma, adaptação e revitalização da Praça do distrito de
Conduru.

Castelo-ES, 8 de junho de 2020
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EXTRTO DE TERMO ADITIVO

jS TERMO ADITIVO CONTRATO N. 10812019. PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO E EXECUÇÃO DA OBRA CONTRATADA: GL CONSTRUTORA EIREU
CNPJ: 09.504.427/0001-00 Vigência do Contrato: 02 (dois) meses, (0811012020 à
07/12/2020).Vigéncia de prazo de execução da obra: OS (cinco) meses 11010912020 à
09/11/2020j.Processo: 359912020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 48612016
Contratante: Município de Guaçui-ES. Contratada: CONSTRUTORA SÃO MIGUEL LTDA - ME
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, reajuste no valor total de R$
20.468.68 (vinte mil, quatrocentos e sessenta e Oito reais e sessenta e oito centavos),
referente ao reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, conforme descrito em
fis. 12 a 13 do Processo n 9  1.790/2020.
DA FONTE DE RECURSO: As despesas Constantes do presente aditivo, correrão à conta da
dotação orçamentária abaixo:
1200.1201.15.451.0026.1.060.44905 100000. 15300000000
DAS DISFOSIÇOES FINAIS: As demais cláusulas do Contrato na 486/2016, permanecem
Inalteradas. Guaçul -ES., 28 de maio de 2020. VERA LUCIA COSTA Prefeita Municipal MARCELLO
LOUGOM RODOLFO Secretário Municipal de Obras, lnfraestrutura e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nu 6812020

Contratada: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, sendo um veículo caminhão toco para
atendimento aos agricultores e produtores rurais do município de ttaguaçu-ES, de acordo
com convénio MAPA a 2  88599312019, que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Agricultura. Pecuária e Abastecimento e o Município de Itaguaçu/ES
Valor: ES R$ 250.419,99 Prazo: 04/06/2020 a 30/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Na 6912020

Contratada: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, sendo um veiculo caminhão toco para
atendimento aos agricultores e produtores rurais do município de Itaguaçu-ES, de acordo
com convênio MAPA a2 88928512019, que entre si celebram a União, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itaguaçu/ES
Valor: R$ R$ 250.419,99 Prazo: 04106/2020 a 3011212020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

RESUTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N 9  9/2020
O Município de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio da Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da habilitação, após análise
dos documentos habilitatórlos das empresas participantes da Tomada de Preços na

.00912020, sendo consideradas HABILITADAS as empresas SERCEL CONSTRUÇÕES EIRELI e
CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS EIRELI ME e INABILITADA a empresa CONSTRUFORT
CONSTRUTORA LTDA. O inteiro teor da decisão encontra-se disponível no link
https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-liclsacao/info/tp-9-2020/4J.267,  aba
resultados, e, estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, ficando já, as mesmas intimadas para o conhecimento do presente, bem como
do inicio do.ts'anscurso do prazo recursal e, se houver, para apresentarem contraratões no
prazo legal. Esclarecimento no mesmo endereço ou pelo correio eletrônico
cpI@jeronimOmonteiro.es.Cov.br.

Jerõnimo Monteiro-ES, B de junho de 2020.
LILIANE BERNARDO SEZINI

Presidente da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 1712020 - FMS
O Município de Marataizes - ES torna público  que às 09:30 horas do dia 17 de

lanho de 2020, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N. 000017/2020 - FMS. Processo
Administrativo N. 01631612020, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE
BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL E EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL COM FITO
NO AUXILIO AO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-019), em ateudimensc a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Edital pelo LinL:
https://marataizes.es.ov.br/transparencia/Iicitacao,  E-mail: Iicitacaomarataizes@gmarl.com
ou no Setor de Licitaçoes, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataizes - ES.

Maratalzes - ES, 8 de junho de 2020.
LEANDRO DA SILVA VIANA

Pregoeiro

Dr,vvn,.nlv —nado d,0iloks.,u. vvnlprn,n MP 5 2200.: a. za/ia/atui. ICP
qu. i,,Mitu,ainf,èntr,,t,,. d. Ch.vs Públicas aras,i.,ra - ICP-arat,l. •

EMPRESAS HABILITADAS: CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA,
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI - EPF e SDS CONSTRUTORA EIRELI.

EMPRESA INABILITADA: ART DECO CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA.
por desatender o subitem 10.5.8 do edital.

Na forma disposta no artigo 109, inciso 1 da lei 8.666193, fica aberto o prazo dv
05 aias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos, que serão recebirlo
exclusivamente pelo e-mail Iicitacao.cachoelro@gmaii.com , haja vista a suspensão dQ
atividades administrativas presencIais, nos termos do Decreto Municipal nu 29.S1 4/U' lO

Cachoeiro de Itapemlrim/ES, 8 de Junho de
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPI. 	ec

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO 	 FIN!______
AVISO

TOMADA DE'PREÇO N 5  112020
Interposição de Recurso da Tomada de Preço Ng 00112020. A Pr

Municipal de Castelo, torna público que foi interposto o recurso do resultado da Tom
de Preços N 2  00112020, apresentado pela empresa J.N. CONSTRUTORA LTDA EFP, ficando
as demais licitantes convocadas para apresentar contrarrazão no prazo de até 05 dias
uteis.